Администрация

муниципального образования

сельское поселение Варзуга Терского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  01.12.2022г.                                 с. Варзуга                                               № 90
О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования сельское поселение Варзуга Терского района от 29.06.2022 г. № 58 «Об утверждении муниципальной программы муниципального образования сельское поселение Варзуга

«Празднование 355-летия с. Кузомень на 2022 год»
       В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», со ст.179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановляю:
1. Раздел  «Источники финансирования», «Объемы финансирования программы» пункта 4 Паспорта программы и «Мероприятия по реализации программы» постановления администрации муниципального образования сельское поселение Варзуга Терского района от 29.06.2022 г. № 58 «Об утверждении муниципальной   программы «Празднование 355-летия с. Кузомень на 2022 год» (далее – Программа) изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2.       Настоящее постановление подлежит обнародованию и размещению на официальном сайте муниципального образования сельское поселение Варзуга Терского района.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародования.
4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
Глава муниципального образования

сельское поселение Варзуга                                                                Г.Н.Попов

Приложение

к постановлению администрации муниципального образования

сельское поселение Варзуга Терского района от  01.12.2022г. № 90
Изменения в муниципальную программу

«Празднование 355-летия с. Кузомень на 2022 год»
1. Раздел «Источники финансирования» Паспорта программы изложить в новой редакции:

Общие затраты на реализацию программы -150,08218 тыс.руб.; финансирование – за счет средств местного бюджета – 150,08218 тыс.руб.

2. «Объемы финансирования программы» пункта 4 Паспорта программы изложить в новой редакции:
	№ п/п
	Источник финансирования
	Объем финансирования

	1
	Местный бюджет
	150,08218 тыс. рублей

           3. МЕРОПРИЯТИЯ ПО РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ «ПРАЗДНОВАНИЕ 355-ЛЕТИЯ СЕЛА КУЗОМЕНЬ НА 2022 ГОД»

1. Организационно-технические мероприятия:

	№ п/п
	Мероприятие
	Срок исполнения
	Исполнители
	Расходы, муниципальный бюджет, тыс.руб.

	1.2
	Составление и согласование списка приглашенных на юбилей
	июль
	Администрация МО СП Варзуга
	-

	1.3
	Организация встречи гостей, отметка командировочных
	июль
	Администрация МО СП Варзуга
	-

	1.4
	Составление списка кураторов
	июль
	МБУ СДК с.п.Варзуга
	-

	1.5
	Монтаж и демонтаж сцены
	июль
	Администрация МО СП Варзуга
	12,0

	1.6
	Опубликование объявления и  материалов о с. Кузомень  в прессе
	июль
	Администрация МО СП Варзуга
	10,0

	1.7
	Организация медицинского обеспечения праздничных мероприятий
	июль
	МУЗ «Терская районная больница» (по согласованию)
	-

	1.8
	Обеспечение безопасного дорожного движения и общественного порядка в местах проведения праздничных мероприятий с массовым участием людей. Определение места стоянки транспортных средств
	июль
	ПП Терского района МО МВД Кандалакшский (по согласованию)
	-

	1.9
	Транспортные расходы по доставке коллективов художественной самодеятельности по маршруту Умба-Кузомень- Умба, Чаваньга- Кузомень- Чаваньга
	июль
	Администрация МО СП Варзуга
	28,08218

	1.10
	Приобретение подарков многодетным семьям, самому пожилому и самому юному жителю с. Кузомень
	июль
	Администрация МО СП Варзуга
	25,0

	1.11
	Приобретение подарка для жителей с. Кузомень
	декабрь
	Администрация МО СП Варзуга
	70,0

	1.12
	Музыкальное оформление праздника
	июль
	МБУ СДК с.п.Варзуга
	-

	1.13
	Приобретение одноразовой посуды, клеенок
	июль
	Администрация МО СП Варзуга
	5,0

	1.14
	Рассылка приглашений гостям, коллективам и народным мастерам (почтовые расходы)
	июль
	МБУ СДК с.п.Варзуга
	-

	1.15
	Встреча с местными предпринимателями по вопросу организации торговых рядов
	июль
	Администрация МО СП Варзуга
	-

	1.16
	Организация питания гостей и участников праздника:
	июль
	Администрация МО СП Варзуга
	-

	Итого по разделу 1

	150,08218

2. Культурно-просветительские и гражданско-патриотические мероприятия

	№ п/п
	Мероприятие
	Срок исполнения
	Исполнители
	Расходы, муниципальный бюджет, тыс.руб.

	2.1
	Город мастеров
	июль
	МБУ СДК с.п.Варзуга
	-

	Итого по разделу 2
	0,00

3. Торжественные и другие мероприятия, приуроченные к юбилею

	№ п/п
	Мероприятие
	Срок исполнения
	Исполнители
	Расходы, муниципальный бюджет, тыс.руб.

	3.1
	Праздничное представление
	июль
	МБУ СДК с.п.Варзуга
	-

	Итого по разделу 3
	0,00

	ВСЕГО ПО ПРОГРАММЕ

	150,08218 тыс. руб.